Possuir capacidade de processamento de pelo menos 2600 MBps (milhões de pacotes por segundo);

Deverá ter capacidade de rotear e comutar pacotes através de ASICs sem a necessidade de adição de hardware ou 
licenças adicionais;
Possuir latência inferior ou igual 1200ns (mil e duzentos nano segundos) de comutação porta a porta;
Possuir capacidade para no mínimo 160.000 endereços MAC;
Suporte a Jumbo Frames de no mínimo 9000 bytes;
Deve possuir no mínimo 1 (uma) porta de console com conector RJ-45;
Deve possuir no mínimo 1 (uma) porta Ethernet RJ-45 para administração fora de banda (out-of-band management);

[...]

Possuir roteamento nível 3 entre VLANS;
Implementar roteamento estático;
Implementar protocolos de roteamento dinâmico RIPv1 e RIPv2;
Implementar protocolos de roteamento dinâmico OSPF v2 e v3;
Implementar protocolos de roteamento dinâmico BGPv4 e BGPv6;
Deve suportar no mínimo a 128.000 (cento e vinte e oito mil) rotas [Pv4 e IPv6;
Deve trabalhar simultaneamente com protocolos IPv4 e IPv6;
Implementar Policy Based Routing;
Implementar o protocolo VRRP (Virtual Router Redundancy Protocol);

 
1.3.3.1.4 Garantia

Apresentar certificado ANATEL do equipamento ofertado.

[...]

Item Descrição Und Qtd Valor Unitário Valor total

1 Switch SFP28/ QSFP+/ QSFP28 Und 3 R$  236.500,00 R$  709.500,00

2 Transceiver SFP 10GbE SR Und 48 R$  103,99 R$  4.991,52

3 Transceiver QSFP28 100GBase-LR4 10KM Und 16 R$  2.450,00 R$  39.200,00

Total
R$  753.691,52

Setecentos e cinquenta e três mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos

1.7. Declaração de viabilidade da contratação

1.7.1. Declaração de Viabilidade:
(x) Viável;
(  ) Viável com restrições;
(  ) Inviável.

 

1.7.2. Justificativa:

A Equipe de Planejamento da Contratação de TIC (EPCON-TIC), designada para a condução do presente processo, após